
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer Unilever

Ursprungsland PL

EAN-Code 9000275663611

Produktname KNORR Knorr FS Sc Pfeffer     15x 38g  BT

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung Pfeffer Sauce

Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml) 38 g

Art.Nr. 6629

Restlaufzeit (in Tagen) 182

Auslobungen (Fußnotenerklärung siehe Zutatenliste)

ohne Farbstoffe

ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern

ohne Konservierungsstoffe** ** lt. Gesetz

Nährwerte

Energie kcal

Energie kJ

Fett

Fett davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate

Kohlenhydrate davon Zucker

Protein

Salz

Zutatenliste:

62 kcal

259 kJ

0,9 g

1,5 g

1,7 g

9,1 g

2,7 g

2,5 g

PRODUKTSPEZIFIKATION

Zutaten: WEIZENMEHL, Stärke, Speisesalz, Palmöl, Hefeextrakt, Zucker, Maltodextrin, MILCHZUCKER, 5% Pfeffer (grün, schwarz, weiß), Aromen (mit WEIZEN, GERSTE), 

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

Per 100ml As Prepared

Gebrauchsanleitung:

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:

Datum: 12.11.2014

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der 

Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) 

oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. 

Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

keine

Zutaten: WEIZENMEHL, Stärke, Speisesalz, Palmöl, Hefeextrakt, Zucker, Maltodextrin, MILCHZUCKER, 5% Pfeffer (grün, schwarz, weiß), Aromen (mit WEIZEN, GERSTE), 

Tomatenpulver, Zwiebeln, MILCHEIWEISS, Fleischextrakt, GERSTENMALZEXTRAKT, Weißweinextrakt.

Kann Spuren von Ei enthalten.

Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

Zubereitung:

1.) Beutelinhalt mit einem Schneebesen in 1/4 l lauwarmes Wasser einrühren und unter öfterem Umrühren aufkochen.

2.) Sauce 3 Minuten schwach kochen lassen. Ab und zu umrühren.

Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.


